
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

Diário Oficial 
Criado pela Lei Municipal n. 03/75, de 20.1.1975, publicado no Diário 

Oficial do Estado da Paraíba. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Município de Jacaraú 
        Data: terça-feira, 30 de junho de 2020 -  EDIÇÃO ESPECIAL       

 
 

Rua Augusto Luna, 45 – centro – Jacaraú (PB) Fone/Fax: (0xx83) 32951890 

 
EXTRATO DO CONTRATO 

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS  N.º 008/2020 
 

Jacaraú, 29 de Junho de 2020. 
 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE, DESTINADOS A MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, AGRICULTURA, INFRAESTRUTURA 
E DESENVOLVIMENTO URBANO. 
 
CONTRATO Nº 079/2020 
CONTRATADO: JOSÉ LUCAS DA SILVA 87408252487 
CNPJ sob o nº 27.899.499/0001-77 
VIGÊNCIA: 31/12/2020 
VALOR TOTAL: R$ 200.000,00 (Duzentos mil reais). 
 
Cujos Recursos serão provenientes na dotação/2020:  
02.200 - Sec. de Infraest. Meio Ambiente, Desenvolvimento Urbano, Transp. e Defesa 
Civil 
26.782.0007.2036 – Manutenção das atividades S.M.E.R 
15.122.0018.2045 - Coordenção e Manut.dos Servi.de Limpeza Urbana 
15.451.0035.2047 - Manut.das Ativ.de Obras e Urbanismo 
02.100 - Secretaria de Agricultura, Agropecuária, Pesca, Indústria, Comércio e Turismo 
20.122.0011.2037 - Manutenção das Atividades do Gabinete do Secretário 
20.608.1017.2041 – Fortalecimento da Agricultura Familiar 
02050 - Secretária de Educação 
12.361.0006.2023 - Manut.do Fundo de Desenvol.da Educ.Básic a-FUNDEB OUTRAS 
DESPESAS 40% 
12.361.1020.2022 - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.361.0006.2026 - Manut.do Prog.Nac.de Apoio ao Transp.Esc olar – PNATE 
3.3.90.36 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
3.3.90.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
 
 


